

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 31 de agosto de 2023

Ano VIII - Edição nº 01143 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REF. Dispensa de Licitação nº 097/2023PMSSDI

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REF. Dispensa de Licitação nº 097/2023PMSSDI

Na edição nº 01141, do dia 28 de Agosto de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto Soares/BA, **ONDE SE** LÊ: Valor Homologado: R\$ 16.707,41 (dezesseis mil e setecentos e sete reais e quarenta e um centavos), **LEIA-SE**: Valor Homologado: R\$ 15.071,21 (quinze mil e setenta e um reais e vinte e um centavos).

Souto Soares-BA, 31 de Agosto de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 097/2023PMSSDI

Contratante: Município de Souto Soares - Estado da Bahia.

Objeto: contratação de empresa de Engenharia para elaboração de projetos arquitetônicos e complementares de Engenharia para obras do Município, com a elaboração de projeto básico; projeto executivo; planilha de custos; memorial descritivo e cronograma físico financeiro, conforme interesse da Secretaria Municipal de Obras, Servicos e Urbanismo.

Contratado: PENTAGONO ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.955.701/0001-21, com sede na Rua RIO SOLIMOES 95 SALA, ASA SUL, Irecê/BA, CEP 44900-000.

Valor Homologado: R\$ 15.071,21 (quinze mil e setenta e um reais e vinte e um centavos). **Embasamento Lega**l: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 11/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 149/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 097/2023PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares-Bahia.

Objeto: contratação de empresa de Engenharia para elaboração de projetos arquitetônicos e complementares de Engenharia para obras do Município, com a elaboração de projeto básico; projeto executivo; planilha de custos; memorial descritivo e cronograma físico financeiro, conforme interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.

Contratado: PENTAGONO ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.955.701/0001-21, com sede na Rua RIO SOLIMOES 95 SALA, ASA SUL, Irecê/BA, CEP 44900-000.

Valor Homologado: R\$ 15.071,21 (quinze mil e setenta e um reais e vinte e um centavos). Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2022 – Manutenção e Desenv. Das Ações de Obras e Serviços.

ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica.

FONTE: 1500

Prazo de Vigência: 11/08/2023 a 31/10/2023.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba